ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЖАРКОВСКОГО  РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 29 ноября 2022 г.

	№
	41/222-5

	п. Жарковский

Об организации работы территориальной избирательной

комиссии Жарковского района в день выборов депутатов Думы Жарковского муниципального округа Тверской области первого созыва 11 декабря   2022  года

 Заслушав информацию председателя территориальной избирательной комиссии Ивановой Н.П. об организации работы комиссии в день выборов 11 декабря 2022 года, руководствуясь ст. 20 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО,  территориальная избирательная комиссия Жарковского района  постановляет:
1.Распределить обязанности между членами комиссии в день выборов 11 декабря 2022  года следующим образом:

- председатель ТИК Жарковского района Иванова Н.П. – общее руководство комиссией, связь с обслуживающими организациями (пункт полиции, узел связи, энергообеспечение, прокуратура, суд, Администрация района), приём протоколов от УИК;

- заместитель председателя ТИК Жарковского района Исаев М.Г. – ответственный за видеонаблюдение в ТИК , погашение неиспользованных избирательных бюллетеней, находящихся в ТИК, приём упакованных в пачки  бюллетеней от УИК, списки избирателей на выборах депутатов Думы Жарковского муниципального округа первого созыва  , вместе с заявлениями  о голосовании вне помещения, заявлениями  о досрочном голосовании в ТИК , УИК, уведомления от ТИК об уточнении списка, связь с УИК №№ 187-188;

- секретарь ТИК Можарова А.Н. – ведение Списка лиц, присутствующих в день голосования в ТИК и работа с документами к ним, погашение неиспользованных избирательных бюллетеней, находящихся в ТИК, приём протоколов об итогах голосования от УИК, особые мнения членов УИК с правом решающего голоса ,приобщенные к первому экземпляру протокола УИК, жалобы (заявления) на нарушения Федерального закона № 20-ФЗ в части, касающейся выборов, поступившие в избирательную комиссию в день голосования и до окончания подсчета голосов избирателей, и принятые по указанным жалобам (заявлениям) решения УИК ( при наличии), реестр учета жалоб(заявлений) на нарушение закона, поступивших в УИК (если нет жалоб предоставляется перечеркнутый с печатью ,подписью) ,  связь с УИК №№ 185,186.
 - член комиссии с правом решающего голоса Васильченкова М.В. –  акты о проведении голосования вне помещения для голосования, ведомость передачи избирательных бюллетеней членам УИК с правом решающего голоса для выдачи их избирателям при проведении голосования  вне помещения для голосования , реестр заявлений  о предоставлении им возможности проголосовать вне помещения для голосования,, выписка из реестра  заявлений избирателей о предоставлении им возможности проголосовать вне помещения для голосования ,   связь с УИК №№ 195-196;
- член комиссии с правом решающего голоса Долбикова А.В. – ведомость передачи  избирательных бюллетеней  для голосования членам УИК  с правом решающего голоса  для выдачи их избирателям при проведении голосования в помещении для голосования , акт о передаче первого экземпляра списка  избирателей , решения УИК  ,  связь с УИК № 198;

- член комиссии с правом решающего голоса Ермачкова Л.В. – погашение неиспользованных избирательных бюллетеней, находящихся в ТИК ,список лиц, присутствующих при проведении голосования ,подсчете голосов избирателей и составлении протокола УИК об итогах голосования , реестр регистрации выдачи заверенных копий протоколов УИК  об итогах голосования  на избирательных участках  №185-199  и других документов,  акт передачи избирательных бюллетеней , связь с УИК №№ 189-190;
- член комиссии с правом решающего голоса Любавина О.Н. – ведомость выдачи  избирательных бюллетеней  членам УИК для проведения досрочного голосования в УИК, акт передачи избирательных  бюллетеней для досрочного голосования ,акт о передаче списка досрочно проголосовавших избирателей о досрочном голосовании и конвертов с бюллетенями досрочно проголосовавших избирателей, информация о голосовании инвалидов и о впервые голосующих,  связь с УИК №№ 193-194;

- член комиссии с правом решающего голоса Осипов Ю.В. – передача печатей участковых избирательных комиссий, акт приема-передачи флеш-носителя , увеличенная форма протокола УИК, связь с УИК№№ 197,199;

- член комиссии с правом решающего голоса Свириденко Г.Ф. - руководитель группы контроля, работа с системным администратором ГАС «Выборы», связь с УИК№№ 191-192.
Председатель территориальной

    избирательной комиссии

      Жарковского района                                                         Н.П.Иванова
Секретарь территориальной

  избирательной комиссии

    Жарковского района                                                         А.Н.Можарова